
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/200803]
14 JANUARI 2019. — Ministerieel besluit tot verlenging van de erkenning van instellingen voor

natuur- en boseducatie

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme, Erfgoed en afgevaardigd bij
de Grote Regio,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op artikel 31bis, ingevoegd bij het decreet van
de Waalse Gewestraad van 28 juni 2001;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 februari 2002 betreffende de erkenning van instellingen voor
natuur- en boseducatie en de toekenning van toelagen wegens hun vormings- en bewustmakingsactiviteiten
betreffende het Waalse natuurlijk patrimonium;

Gelet op het verzoek van de vzw’s met dien verstande dat ze de voorwaarden bedoeld in de artikelen 3 en 4 van
bovenvermeld besluit vervullen;

Gelet op het gunstige advies van de erkenningscommissie uitgebracht op 18 december 2018,

Besluit :
Enig artikel. De erkenning als instelling voor natuur- en boseducatie wordt verleend aan de volgende vzw’s :

nr. erkenning NAAM VAN DE VZW’S Adres PC Gemeente

19/A001 Action environnement
Beauvechain

19 rue du Moulin à eau 1320 Bevekom

19/A002 Ardenne et Gaume 29 rue de Liège 4800 Verviers

19/A003 Association des
mycologues francophones
de Belgique

9 rue du Pays minier 4400 Flémalle

19/A004 Association pour l’étude de
la floristique

30 rue des Douze Hommes 4141 Sprimont

19/A005 Atelier environnement 5 rue de la Laiterie 6941 Tohogne

19/A006 Au Pays de l’Attert 107 Voie de la Liberté 6717 Attert

19/A007 AVES Ostkantone Worriken 9 4750 Bütgenbach

19/A008 Bois Monard de Farciennes 16 rue du Calvaire 6250 Presles

19/A009 Cercles des Naturalistes 21 rue des Ecoles 5670 Vierves -sur-
Viroin

19/A010 Cuisine Sauvage 21 rue d’Oignies 5100 Jambes

19/A011 Domaine de Mozet 2 rue du Tronquoy 5340 Mozet

19/A012 Enghien environnement -
Nature & Transition

116 rue Coquiane 7850 Edingen

19/A013 Grandeur nature 35 rue du Cimetière 6230 Pont-à-Celles

19/A014 Guide nature des Collines 17 Blanc Scourchet 7890 Elzele

19/A015 Haute Ardenne 137 route de Botrange 4950 Robertville

19/A016 IDEF 47 rue de Stierlinsart 5070 Fosses-la-Ville

19/A017 Jeunes et Nature 26 Edimburgstraat 1050 Elsene

19/A018 La leçon verte 86 rue du Printemps 1380 Ohain

18422 MONITEUR BELGE — 22.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
02
-2
01
9



19/A019 La Maison de Léaucourt 12a chemin des Etangs 7742 Hérinnes

19/A020 L’Amusette 35 - 37 rue Brunehault 7022 Mesvin

19/A021 Le Baluchon 29 rue de Montigny 6000 Charleroi

19/A022 Le Fagotin 10 Roua 4987 Stoumont

19/A023 Les Amis du Parc de la
Dyle

16 rue des Déportés 1390 B o s s u s -
Gottechain

19/A024 NATAGORA/RNOB 3 rue Fusch 4000 Luik

19/A025 NATECOM 89 rue Jean Jaurès 7134 L e v a l -
Trahegnies

19/A026 Nature et Vie Sauvage 3 rue Froidefontaine 4577 Outrelouxhe

19/A027 Société royale des
naturalistes de Charleroi

44 rue des Déportés 6120 Jamioulx

19/A028 Vert Pomme 4 rue du Souvenir 6960 Odeigne

19/A029 Virelles Nature 42 rue du Lac 6461 Virelles

De erkenning wordt verleend voor een periode van drie jaar die ingaat op 31 december 2018.
Namen, 14 januari 2019.

R. COLLIN

*

18423MONITEUR BELGE — 22.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
02
-2
01
9


